
BROJ: 13 Sisak, 12. lipnja 2019. GODINA XXVI

2019.

S A D R Ž A J
GRAD SISAK

AKTI GRADONAČELNICE

6. Odluka o započinjanju postupka ocjene
o potrebi provedbe strateške procjene
utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Grada Siska 405

7. Odluka o započinjanju postupka ocjene
o potrebi provedbe strateške procjene
utjecaja na okoliš za III. izmjene i do-
pune Generalnog urbanističkog plana 
Grada Siska 407

8. Odluka o donošenju Plana djelovanja
civilne zaštite Grada Siska 408

GRAD SISAK
AKTI GRADONAČELNICE

6.
Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 29. stavka 2. Uredbe o stra-
teškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17) i članka 22. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 4/14, 9/15, 10/16, 6/18 
i 18/18 - pročišćeni tekst), a u skladu s Mišljenjem 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 
351-03/19-05/13, URBROJ: 2176/01-08/11-19-2, od 
27. svibnja 2019.), gradonačelnica Grada Siska donosi

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi

provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za III. izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Grada Siska 

Članak 1.
Donosi se Odluka o započinjanju postupka ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na

okoliš za izradu III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Siska (u daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš
za III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/02, 12/06, 3/13 i 6/13, u daljnjem 
tekstu: PPUG Siska). 

Postupak ocjene o potrebi provedbe strateške 
procjene utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopune 
PPUG-a Siska provodi Grad Sisak u suradnji s Upravnim 
odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije. 

Članak 3.
Nositelj izrade III. izmjena i dopuna PPUG Siska i 

nadležno tijelo za provođenje postupka ocjene o potrebi 
provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za III. 
izmjene i dopune PPUG-a Siska (u daljnjem tekstu: 
Plan) je Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša Grada Siska.



Stranica 406 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2019.

Članak 4.
Osnovni razlozi za izradu III. izmjena i dopuna 

PPUG-a Siska su:
-	 usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju 

(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 
39/19) i Zakonom o gradnji (»Narodne novine«, 
broj 153/13, 20/17 i 39/19) te drugim zakonima 
i propisima;

-	 usklađenje s Prostornim planom Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 4/01, 12/10 i 10/17);

-	 izmjena prikaza šumskih i poljoprivrednih po-
vršina sukladno novim podacima; 

-	 izmjena prikaza infrastrukturnih sustava u od-
nosu na izvedeno stanje (prikaz postojećih i 
planiranih vodova i građevina);

-	 analiza i preispitivanje obveze izrade UPU-a;
-	 eventualno usklađenje sa zahtjevima javno-

pravnih tijela;
-	 izmjene tekstualnog i grafičkog dijela Plana 

temeljem razmatranja prijedloga i inicijativa 
pravnih i fizičkih osoba za izmjene Plana koji 
su podneseni Gradu Sisku sukladno članku 85. 
Zakona zaključno do 5. travnja 2019. godine; 

-	 ispravci uočenih tehničkih pogrešaka u tekstu-
alnom i grafičkom dijelu Plana; 

-	 druge izmjene planskih postavki za koje je uo-
čeno da dovode do problema u provedbi Plana.

Članak 5.
III. izmjene i dopune PPUG-a Siska obuhvaćaju 

izmjenu i dopunu tekstualnog dijela plana (odredbe 
za provedbu) te grafičkog dijela plana. 

Članak 6.
Izmjene i dopune PPUG-a Siska obuhvaćaju cje-

lovito područje obuhvata Plana odnosno područje 
Grada Siska u njegovim administrativnim granicama. 

 Članak 7.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na oko-
liš za III. izmjene i dopune PPUG-a Siska propisane 
su odredbama Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne 
novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 
i programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17).

	
 Članak 8.

U postupku ocjene o potrebi provedbe strateške 
procjene utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopune 
PPUG-a Siska dostavit će se i zahtjev nadležnom 
upravnom tijelu županije radi provođenja postupka 
prethodne ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku 
mrežu.

Članak 9.
Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu oko-

liša Grada Siska dostavit će u roku od osam dana od 
donošenja ove Odluke zahtjev za davanje mišljenja 
o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na 
okoliš za III. izmjene i dopune PPUG-a Siska prema 
ovoj Odluci sljedećim tijelima:	

	  1.	 Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, S. i A. Radića 36, 44000 Sisak;

	 2.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb; 

	 3.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i 
prehrambene industrije, Ulica grada Vukovara 
78, 10000 Zagreb;

	 4.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 10000 
Zagreb;

	 5.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
vodnoga gospodarstva i zaštite mora, Ulica 
grada Vukovara 220, 10000 Zagreb;

	 6.	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za gor-
nju Savu, Ulica Grada Vukovara 220, 10000 
Zagreb;

	 7.	 Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za 
mali sliv »Banovina«, Obala Ruđera Boškovića 
10, 44000 Sisak;

	 8.	 Hrvatske šume, Uprava šuma Sisak, Josipa 
Runjanina 12, 44000 Sisak;

	 9.	 Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije, Trg bana Josipa Jelačića 6, 
44000 Sisak;

	 10.	 Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dije-
lovima prirode Sisačko-moslavačke županije 
- Trg grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača;

	 11.	 Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o., Trg Josipa 
Mađerića 1, 44000 Sisak;

	 12.	 Zavod za javno zdravstvo Sisačko-mosla-
vačke županije, Ulica kralja Tomislava 1,  
44000 Sisak. 

Članak 10.
Prije donošenja odluke u postupku ocjene o potrebi 

provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu 
III. izmjena i dopuna PPUG-a Siska, Upravni odjel za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada Siska dužan 
je o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije« i na službenoj internetskoj stranici 
Grada Siska. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 350-02/19-05/1
URBROJ: 2176/05-01-19-45
Sisak, 11. lipnja 2019.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Stranica 407Broj 13/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

7.
Na temelju članka 64. stavak 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 29. stavak 2. Uredbe o stra-
teškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17) i članka 22. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 4/14, 9/15, 10/16, 6/18 
i 18/18 - pročišćeni tekst), a u skladu s Mišljenjem 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 
351-03/19-05/14, URBROJ: 2176/01-08/11-19-2, od 
27. svibnja 2019.) Gradonačelnica Grada Siska donosi 

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
provedbe strateške procjene utjecaja na 

okoliš za III. izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana grada Siska 

Članak 1.
Donosi se Odluka o započinjanju postupka ocjene o 

potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za izradu III. izmjena i dopuna Generalnog urbanistič-
kog plana grada Siska (u daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za III. izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 
grada Siska (Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije, broj 11/02, 5/06, 3/11 i 4/11, u daljnjem 
tekstu: GUP Siska). 

Postupak ocjene o potrebi provedbe strateške 
procjene utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopune 
GUP-a Siska provodi Grad Sisak u suradnji s Upravnim 
odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije. 

Članak 3.
Nositelj izrade III. izmjena i dopuna GUP-a Siska i 

nadležno tijelo za provođenje postupka ocjene o potre-
bi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za  
III. izmjene i dopune GUP-a Siska (u daljnjem tekstu: 
Plan) je Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša Grada Siska.

Članak 4.
Osnovni razlozi za izradu III. Izmjena i dopuna 

GUP-a Siska su:
-	 usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju 

(»Narodne novine«, br. 153/13, 65/17, 114/18 i 
39/19) i Zakonom o gradnji (»Narodne novine«, 
br. 153/13, 20/17 i 39/19) te drugim zakonima 
i propisima;

-	 usklađenje s Prostornim planom Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 4/01, 12/10 i 10/17);

-	 usklađenje s Prostornim planom uređenja Grada 
Siska, odnosno njegovim III. izmjenama i do-
punama koje se izrađuju istovremeno s ovim 
Planom; 

-	 usklađenje granice obuhvata Generalnog ur-
banističkog plana grada Siska s granicom 
građevinskog područja naselja Sisak;

-	 eventualno usklađenje sa zahtjevima javnoprav-
nih tijela (plan i prikaz infrastrukturnih sustava, 
usklađenje granica zaštite povijesnih građevina 
i cjelina, usklađenje granica poplavnih zona 
prema novim podacima i drugo);

-	 preispitati lokaciju autobusnog kolodvora te 
uvrstiti prometne prijedloge iz Plana održive 
urbane mobilnosti Grada Siska;

-	 analiza i preispitivanje izrade UPU-a; 
-	 izmjene tekstualnog i grafičkog dijela Plana 

temeljem razmatranja prijedloga i inicijativa 
pravnih i fizičkih osoba za izmjene Plana koji 
su podneseni Gradu Sisku sukladno članku 85. 
Zakona zaključno do 5. travnja 2019. godine;;

-	 ispravke uočenih tehničkih pogrešaka u tekstu-
alnom i grafičkom dijelu Plana; 

-	 druge izmjene planskih postavki za koje je uo-
čeno da dovode do problema u provedbi Plana.

Članak 5.
III. izmjene i dopune GUP-a Siska obuhvaćaju 

izmjenu i dopunu tekstualnog dijela plana (odredbe 
za provedbu) te grafičkog dijela plana. 

Članak 6.
Ovim izmjenama granica obuhvata GUP-a Siska 

uskladit će se sa zakonskim odredbama po kojima 
se generalni urbanistički plan donosi za građevinsko 
područje naselja središnjeg naselja velikog grada (tj. 
za građevinsko područje naselja Sisak). Navedeno 
će biti usklađeno s III. izmjenama i dopunama Pro-
stornog plana uređenja Grada Siska koje se izrađuju 
istovremeno s izradom ovog Plana. 

Članak 7.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na oko-
liš za III. izmjene i dopune GUP-a Siska propisane 
su odredbama Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne 
novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 
i programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17).

	
Članak 8.

U postupku ocjene o potrebi provedbe strateške 
procjene utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopune 
GUP-a Siska dostavit će se i zahtjev nadležnom uprav-
nom tijelu županije radi provođenja postupka prethodne 
ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu.

Članak 9.
Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu oko-

liša Grada Siska dostavit će u roku od osam dana od 
donošenja ove Odluke zahtjev za davanje mišljenja 
o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na 
okoliš za III. izmjene i dopune GUP-a Siska prema 
ovoj Odluci sljedećim tijelima:	

	 1.	 Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, S. i A. Radića 36, 44 000 Sisak;



Stranica 408 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2019.

	 2.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10 000 
Zagreb; 

	 3.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i 
prehrambene industrije, Ulica grada Vukovara 
78, 10 000 Zagreb;

	 4.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 10 
000 Zagreb;

	 5.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
vodnoga gospodarstva i zaštite mora, Ulica 
grada Vukovara 220, 10 000 Zagreb;

	 6.	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
gornju Savu, Ulica Grada Vukovara 220, 10 
000 Zagreb;

	 7.	 Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za 
mali sliv »Banovina«, Obala Ruđera Boškovića 
10, 44 000 Sisak;

	 8.	 Hrvatske šume, Uprava šuma Sisak, Josipa 
Runjanina 12, 44 000 Sisak;

	 9.	 Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije, Trg bana Josipa Jelačića 6, 
44 000 Sisak;

	 10.	 Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dije-
lovima prirode Sisačko-moslavačke županije 
- Trg grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača;

	 11.	 Zavod za javno zdravstvo Sisačko-mosla-
vačke županije, Ulica kralja Tomislava 1,  
44000 Sisak. 

Članak 10.
Prije donošenja odluke u postupku ocjene o potrebi 

provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu 
III. izmjena i dopuna GUP-a Siska, Upravni odjel za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada Siska dužan 
je o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije« i na službenoj internetskoj stranici 
Grada Siska. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 350-02/19-05/2
URBROJ: 2176/05-01-19-34
Sisak, 11. lipnja 2019. godine

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.

8.
Gradoºnačelnica Grada Siska, na temelju članka 

17. stavka 3. Zakonu o sustavu civilne zaštite (»Na-
rodne novine«, broj 82/15 i 118/18) i članka 22. Statuta 
Grada Siska (»Službeni vjesnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 
- pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 - 
pročišćeni tekst), donosi

O D L U K U
o donošenju Plana djelovanja civilne zaštite 

Grada Siska 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donosi se Plan djelovanja civilne 

zaštite Grada Siska.

Članak 2.
Osnova za izradu Plana djelovanja civilne zaštite 

Grada Siska je Procjena rizika od velikih nesreća 
za Grad Sisak, KLASA: 810-01/18-01/2, URBROJ: 
2176/05-02-18-2, usvojena na sjednici Gradskog vijeća 
17. rujna 2018. godine.

Članak 3.
Plan djelovanja civilne zaštite Grada Siska iz članka 

1. ove Odluke nalazi se u privitku ove Odluke i čini 
njezin sastavni dio.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. Ova Odluka i Plan djelovanja civilne 
zaštite Grada Siska objavit će se na internetskim 
stranicama Grada Siska, bez priloga.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 810-01/19-01/1
URBROJ: 2176/05-01/1-19-1
Sisak, 31. svibnja 2019.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2019. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


